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Vad är en personlig assistent? 
En personlig assistent ska ge ett individuellt utformat stöd med syftet att den som är beviljad assistans ska 
kunna leva ett så självständigt liv som möjligt. En personlig assistent arbetar med den assistansberättigade där 
han eller hon befinner sig, exempelvis i hemmet och på fritidsaktiviteter. Assistansen kan även ges olika tider 
på dygnet, beroende på omfattningen av uppdraget.  
 

Vem kan få personlig assistans? 
Den som har omfattande funktionsnedsättningar och är i behov av hjälp och stöd med de grundläggande 
behoven, såsom hygien och matsituationer, för att klara vardagen, kan enligt LSS (Lagen om Stöd och Service 
för vissa funktionshindrade) bli beviljad personlig assistent under vissa eller samtliga av dygnets timmar.  
 

Vad gör en personlig assistent? 
Eftersom assistansen helt utgår ifrån den individ man assisterar kan arbetsuppgifterna variera mycket 
beroende på vem man arbetar hos. Arbetsuppgifterna kan inkludera att ge stöd gällande hygien, 
hushållsarbete, på‐ och avklädning, förflyttningar och kommunikation. Det kan även ingå att ge stimulans 
genom att utforma aktiviteter anpassade efter individen samt assistera vid träning. Det är viktigt att utgå från 
den assistansberättigades och hans eller hennes familjs vanor, vilja och önskemål. Den assistansberättigade och 
dennes familj ska inte behöva anpassa sig efter olika assistenter, utan ska kunna leva så ”normalt” som möjligt. 
 

Viktigt att tänka på 
►Det kan kännas jobbigt för den assistansberättigade och hans/hennes anhöriga att släppa in en främmande 
människa i sitt hem och sitt liv. Därför är det mycket viktigt att respektera deras hem, integritet och privata 
sfär.  

►Den som får personlig assistans har lika stor rätt till ett privatliv som alla andra och som personlig assistent 
har man därför tystnadsplikt. Tystnadsplikt innebär att den personliga assistenten inte får lämna ut uppgifter 
om personen de arbetar hos eller dennes anhörigas privata förhållanden.  

►Som personlig assistent har man inte arbetskamrater som på många andra arbetsplatser. Om det då uppstår 
situationer där du som assistent behöver någon att prata med, exempelvis gällande assistentrollen kan du 
vända dig till Bambi som ger stöd och handledning då det behövs. 

 
På Bambi fokuserar vi på att se helheten; hela människan ‐ hela tiden. Vår strävan är att vara experter  

 
på varje enskild individs samtliga behov samtidigt. 

 
 


